MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 180 / 2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 28 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR a Comissão de organização e execução da OLINCAC/2023 -
Olimpíadas Internas do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, composta pelos
seguintes membros:

I - Comissão organizadora:

a) Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX;

b) Servidora TAILINE LISBOA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX776XX;

c) Servidor JERFFSON LUCAS SANTOS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

d) Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de
Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

e) Servidora SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX052XX;

II - Comissão de Cerimonial de Abertura e Encerramento

a) Servidora ANDRÉIA REGINA BAZZO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico,Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX452XX;

b) Servidora TEREZINHA PEZZINI SOARES, ocupante do cargo de Secretária Executiva,
Matrícula nº XX016XX;

c) Servidora RAQUEL ROSA VANTI, ocupante do cargo de Escriturária, Matrícula
n°XX865XX;

d) Servidora CLAUDIA DAMO BERTOLI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX698XX;

e) Servidora LARISSA REGIS FERNANDES, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX534XX.

III - Comissão de Comunicação e Divulgação

a) Servidora MARILIA CRISTIANE MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, Matrícula
nºXX107XX.

IV - Comissão Disciplinar e de Julgamento

a) Servidor LEONARDO EDI IGNÁCIO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XXXXXXX;

b) Servidora CAROLINE PAULA VERONA E FREITAS, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nºXX300XX

c) Servidor HERLON IRAN ROSA, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, Matrícula
nºXX551XX;

d) Servidor GILMAR BOLSI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX712XX;

e) Servidora ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nºXX129XX;

f) Servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Pedagoga,
Matrícula nº XX367XX.

V - Comissão de Inscrição

a) Servidora MIRELA BERNIERI, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nºXX16XX;

b) Servidora TAILINE LISBOA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX776XX;

c) Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX.

VI - Comissão de Primeiros Socorros

a) Servidor GLEISSON RAMOS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem, Matrícula nºXX466XX;

b) Servidora MARIA HELENA BARBOSA LIMA TOMPSON, ocupante do cargo de técnica em
Enfermagem, Matrícula nºXX678XX;

c) Servidora SANDRA ROSABEL PEREIRA, ocupante do cargo de Enfermeira, Matrícula
nºXX604XX.

VII - Comissão Técnica e de Arbitragem

a) Servidora LEISI FERNANDA MOYA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nºXX113XX;

b) Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX;

c) Servidora TAILINE LISBOA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX776XX.

Art. 2º - As atividades da OLINCAC/2023 ocorrerão no período de 15/06/2023 à 17/06/2023
(sábado letivo).

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data

(Assinado digitalmente em 28/04/2023 17:14 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2023-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 180, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/04/2023 e o

código de verificação: 05aa929be9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf